2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH BẾN TRE
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /2024/QĐ-UBND
	    Bến Tre, ngày          tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Chỉ thị số 07/2010/CT-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2010

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về tăng cường công tác xây dựng,

quản lý, khai thác tủ sách pháp luật

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13 tháng 3 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số       /TTr-STPngày        tháng       năm 2024,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Chỉ thị số 07/2010/CT-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về tăng cường công tác xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày       tháng        năm 2024./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp (tự kiểm tra);

- Các Sở; ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Phòng: TH, KT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NXV.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam

Dự thảo

PAGE